
 
 

На основу члана 196. и члана 241. став 1. тачка 1) Закона о здравственом 
осигурању („Службени гласник РС”, број 25/19),  

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници 
одржаној 18. децембра 2019. године, донео је  
 

ПРАВИЛНИК О НАКНАДИ ТРОШКОВА ЗА МЕДИЦИНСКА СРЕДСТВА КОЈА СЕ 
КОРИСТЕ ЗА ПРУЖАЊЕ ЗДРАВСТВЕНИХ УСЛУГА ЛАПАРОСКОПСКОМ МЕТОДОМ 

(Службени гласник РС број 93/19) 
 

Члан 1. 
 

              Овим правилником утврђују се накнаде трошкова за медицинска средства која 
се користе за пружање здравствених услуга лапараскопском методом (у даљем тексту 
лапараскопске интервенције) у области гинекологије и хирургије у здравственим 
установама на секундарном и терцијарном нивоу здравствене заштите и лапараскопске 
процедуре за које се медицинска средства користе, као и број појединачних услуга за 
које се одређено медицинско средство користи. 
              
                                                                    Члан 2. 
             
              Накнаде трошкова за медицинска средства за лапараскопске интервенције, 
лапараскопске процедуре и број појединачних услуга за које се медицинска средства 
из става 1. овог члана користе, одштампане су уз овај правилник и чине његов 
саставни део. 
 

Члан 3. 
 

               Медицинска средства која се уграђују у људски организам и користе за 
лапараскопске интервенције из члана 1. овог правилника, прописана су општим актом 
Републичког фонда за здравствено осигурање којим се утврђују врста, односно класа 
и категорија имплантата, индикације, трајање и обнављање, као и услови и начин 
остваривања права на имплантате.      
                                                                 
                                                                    Члан 4. 
             
              Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о накнади 
трошкова за медицинска средства која се користе за пружање здравствених услуга 
лапароскопском методом („Службени гласник РС“, број 3/15). 
 

Члан 5. 
 

              Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 

 
УПРАВНИ ОДБОР  

РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 
 
 
01/2 број: 110-181/19            ПРЕДСЕДНИК 
  
У Београду, 18. децембра 2019. године 
 

            Вања Мандић 

64019.32/8 


